[image: image1.jpg]

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа Константиновское

__________________________________________________________________________________________________

198264, Санкт-Петербург, пр. Ветеранов 166 литер А, тел.300-48-80.

E-mail : mokrug41@mail. ru
ОКПО 79719272; ОКОГУ 32100; ОГРН 1057813208980 ИНН 7807310660; КПП 780701001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» апреля 2018 г.                                                                                                             № 15
	О внесении изменений в постановление местной администрации от 30.12.2013 № 83 «Об утверждении Административного регламента местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское по предоставлению муниципальной услуги по выдаче архивных справок, выписок, копий архивных документов органов местного самоуправления»

В связи с внесением Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» изменений и дополнения в Федеральный закон от 27.07.2017                    № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – ФЗ №210) ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское по предоставлению муниципальной услуги по выдаче архивных справок, выписок, копий архивных документов органов местного самоуправления», утвержденный постановлением местной администрации № 83 от 30.12.2013, (далее - Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 5.2 Административного регламента абзацами 9,10 следующего содержания:
«нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Санкт-Петербурга, муниципальными правовыми актами»;
1.2. Пункт 5.10 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Санкт-Петербурга, муниципальными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается».
2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Константиновское».
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации                                                                    А.А. Лавриненко